
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 01332/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 17 tháng 9 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng và bãi bỏ các quyết định quy phạm pháp luật trong 

 lĩnh vực giáo dục và đào tạo do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ)  

và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành  

trước sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị quyết số 0121/NQ-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh về 

việc thông qua dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết của 

HĐND tỉnh, Quyết định của UBND tỉnh liên quan đến áp dụng, bãi bỏ các văn 

bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo do HĐND, UBND 

tỉnh ban hành trước sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 21/TTr-

SGDĐT ngày 9/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng các quyết định  

Áp dụng thống nhất các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo 

dục và đào tạo do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phú Yên (trước đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

(mới), bao gồm các quyết định sau: 

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành 

a) Quyết định số 31/2010/QĐ-UBND ngày 22/10/2010 của Ủy ban nhân 



dân tỉnh Đắk Lắk quy định mức hỗ trợ kinh phí đối với Trung tâm học tập cộng 

đồng và mức phụ cấp kiêm nhiệm đối với cán bộ quản lý Trung tâm học tập 

cộng đồng xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

b) Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo trình độ sơ 

cấp, đào tạo dưới 03 tháng áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

c) Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk bổ sung các định mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo trình độ 

sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-

UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk. 

d) Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk quy định mức hỗ trợ chi phí đào tạo trình độ sơ cấp và đào 

tạo dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

e) Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ 

thông trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

g) Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk quy định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trong 

các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk từ năm học 2025-2026. 

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành 

Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 20/2/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Phú Yên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Phú Yên. 

Điều 2. Bãi bỏ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục 

và đào tạo do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú 

Yên (trước đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh, bao gồm các quyết định sau: 

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành  

a) Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Đắk Lắk. 

b) Quyết định số 08/2013/QĐ-UBND ngày 01/02/2013 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk ban hành quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành  

a) Quyết định số 1791A/2011/QĐ-UBND ngày 28/10/2011 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Phú Yên về việc quy định mức hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà 

nước cho các Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 



b) Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Phú Yên quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa để sử dụng trong cơ sở 

giáo dục trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

c) Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Phú Yên về việc quy định mức chi tổ chức các kỳ thi phổ thông cấp 

tỉnh và cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

 d) Quyết định số 14a/2019/QĐ-UBND ngày 05/6/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Phú Yên sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức chi tổ chức 

các kỳ thi phổ thông cấp tỉnh và cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên ban 

hành kèm theo Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phú Yên. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

2. Trường hợp các quyết định được tiếp tục áp dụng tại Điều 1 Quyết định 

này có nội dung dẫn chiếu đến các văn bản khác của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh tương ứng trước sắp xếp, mà các văn bản này không được lựa 

chọn áp dụng hoặc bị bãi bỏ, thì thực hiện theo văn bản của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân tỉnh có nội dung, phạm vi điều chỉnh tương ứng do cơ quan có 

thẩm quyền lựa chọn áp dụng hoặc văn bản mới do cơ quan, người có thẩm 

quyền ban hành. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

  

 


